
Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 201586 DIÁRIO OFICIAL Nº 33017

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 125/2015-SRP TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa de serviços médicos, para realizações de cirurgias 
de interrupção das trompas-laqueaduras, junto as pacientes 
encaminhadas pela Secretaria Municipal de Secretaria Municipal 
de Saúde de São Domingos do Araguaia-PA. Abertura: 
03/12/2015 às 08h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/2015

Objeto: Pregão Presencial para Contratação de empresa interessada 
na prestação de serviço técnicos profi ssionais especializados na 
área de medicina para atuar junto ao Hospital Municipal de São 
Domingos do Araguaia. Abertura: 03/12/2015 às 10h00min. 
As seções dos lances dos processos acima mencionados serão 
realizadas na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São 
Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento 
de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo 901091

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
RETIFICAÇÕES. Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO 
2/2015-006 PMVX, veiculada no D.O.E/PA dia 16/11/2015 
pag. 81, verifi cou-se que houve um erro de digitação. Desta 
forma comunica a todos interessados que. Onde se lê: Pregão 
Presencial / SRP. Leia-se: Tomada de Preço.

Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO 2/2015-005 PMVX, 
veiculada no D.O.E/PA dia 10/11/2015 pag 117, verifi cou-se 
que houve um erro de digitação. Desta forma comunica a todos 
interessados que. Onde se lê: Pregão Presencial / SRP. Leia-se: 
Tomada de Preço.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150519. PREGÃO  Nº 
9/2015-033PMVX. Contrat ante: Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu. Contratado: Comercial de Motos e Motores 
Ltda. Objeto: Aquisição de motocicletas para a premiação 
no dia do sorteio IPTU premiado 2015 que fara parte do 
Aniversário do Município de Vitória do Xingu. Valor Total 
R$ 41.250,00 (quarenta e um mil duzentos e cinquenta 
reais). Programa de Trabalho: Exercício 2015 Atividade 
1005.041230005.2.009 Manutenção do Departamento de 
Tributos. Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos 
e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor 
de R$ 41.250,00. Vigência 19/11/2015 a 31/12/2015. 
Assinatura 19/11/2015.

Protocolo 902177
.. .

EMPRESARIAL
. .

FAZENDA AMERICANA, CPF 302.031.552-20, torna publico 
que recebeu junto a SEMAS a LAR nº 12365/2015- Tipologia 
0114, Manejo Florestal, com validade 07/11/2020, Município de 
Pacajá-Pa.

Protocolo 898428

FAZENDA AMERICANA, CPF 302.031.552-20, torna publico 
que recebeu junto a SEMAS a AUTEF nº 272742/2015- Tipologia 
2611-1, Unidade de Produção Anual, com validade 08/11/2016, 
Município de Pacajá-Pa.

Protocolo 898430

FLORAPLAC MDF LTDA, CNPJ 09 256 139/0001-75, torna 
publico que recebeu junto a SEMAS a LO nº 9467/2015- 
Tipologia 1407-1, Produção de Compensados , com validade 
02/11/2017, Municipio de Paragominas-PA.

Protocolo 898432

ITAITUBA INDÚSTRIA DE CIMENTOS S.A, CNPJ/MF 
04.953.915/0030-07, torna público que recebeu da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade-SEMAS, 
Licença de Operação - L.O Nº 9571/2015, para atividade de 
Instalação Portuária dentro ou fora do porto organizado e 
terminal de uso privativo somente para carga não perigosa, 
localizada na ilha de Caratateua, s/n, Icoaraci, Bairro Da 
Brasília, Belém/PA.

Protocolo 899085
ATACADÃO S.A, localizado na Rodovia Eng.º. Fernando 
Guilhon, s/nº, Novo Horizonte, torna público que recebeu 
da SEMMA, Licença de Instalação - LI nº.: 037/2015, com 
validade até 09/11/2017 para atividade de CONSTRUÇÃO DE 
HIPERMECADO

Protocolo 899155

 DELTA PUBLICIDADE S.A.
CNPJ/MF Nº 04.929.683/0001-17

NIRE 15.3.000.0979-1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL 

ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
Ficam os senhores acionistas da Delta Publicidade S.A. 
(“Companhia”) convocados para reunirem-se em Assembleia 
Geral Ordinária e Extraordinária, a realizar-se no dia 27 de 
novembro de 2015, às 9 h, na Avenida Rômulo Maiorana nº. 
2.473, Marco, na Cidade de Belém, PA, para deliberarem sobre 
as seguintes ordens do dia:
Em assembleia geral ordinária: (i) exame, discussão e 
votação dos relatórios e contas da administração, balanços 
patrimoniais, demais demonstrações fi nanceiras e parecer 
do Conselho Fiscal com respeito aos exercícios encerrados 
em 31.12.2010 e 31.12.2011, (ii) destinação do resultado 
dos referidos exercícios sociais, (iii) eleição dos membros 
do Conselho de Administração, (iv) eleição do presidente do 
Conselho de Administração;
Em assembleia geral extraordinária: (i) alteração da forma 
de representação da Companhia, (ii) inclusão de novas 
matérias de competência do Conselho de Administração, (iii) 
inclusão da forma de convocação das reuniões do Conselho de 
Administração, (iv) alteração da forma de eleição da Diretoria, 
(v) alteração da forma de convocação das assembleias gerais, 
e (vi) outros assuntos de interesse da Companhia.
Os documentos pertinentes aos assuntos a serem discutidos 
nesta assembleia geral encontram-se à disposição dos 
acionistas na sede social da Companhia.

Belém, 12 de novembro de 2015.
Ronaldo Maiorana

Diretor Vice-Presidente
Protocolo 899539

 TELEVISÃO LIBERAL LTDA.
CNPJ/MF Nº 04.832.721/0001-19

NIRE 15.2.000.1193-9
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS

Ficam os senhores sócios da Televisão Liberal Ltda. 
(“Sociedade”) convocados para reunirem-se em reunião 
de sócios, a realizar-se no dia 27 de novembro de 2015, 
às 11 h, na Avenida Nazaré nº. 350, na Cidade de Belém, 
PA, para deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: (i) 
tomar as contas dos administradores e deliberar sobre o 
balanço patrimonial com respeito ao exercício encerrado em 
31.12.2010, (ii) destinação do resultado do referido exercício 
social, (iii) criação de Conselho de Administração e eleição dos 
seus membros, (iv) alteração da forma de representação da 
Sociedade, (v) inclusão de regras sobre a forma de convocação 
das reuniões de sócios, e (vi) outros assuntos de interesse da 
Sociedade.
Os documentos pertinentes aos assuntos a serem discutidos 
nesta reunião de sócios encontram-se à disposição dos sócios 
na sede social da Sociedade.

Belém, 12 de novembro de 2015.
Ronaldo Maiorana-Diretor Vice-Presidente

Protocolo 899541

EDITAL
O Presidente do Conselho de Representantes da Federa-
ção das Indústrias do Estado do Pará, em conformidade 
com a dicção do art. 32 do Estatuto Social, convoca os demais 
membros para Reunião Ordinária que será realizada no dia 
30.11.2015, às 12h00 e 12h30, respectivamente em 1ª e 2ª 
convocações, na sede da Entidade (Travessa Quintino Bocaiúva, 
1588, 9º piso, bloco “B”), para deliberação acerca da Reformu-
lação Orçamentária 2015 e Proposta Orçamentária 2016. Belém, 
23 de novembro de 2015. 

José Conrado Azevedo Santos 
 Presidente.

Protocolo 899796

PLINIO NEULS JUNIOR, CPF nº 766.976.572-00, 
proprietário da FAZENDA ESTRELA DO NORTE, localizado no 
município de Ulianópolis-PA, torna publico que requereu da 
SEMMA - Ulianópolis-PA, a Licença Atividade Rural (LAR) para 
a atividade de Agricultura e Pecuária.

Protocolo 900258

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2015-NGO

Objeto: Aquisição de Parque Infantil. Data da Abertura: 20 
de novembro de 2015. Horário: 09h. Local: Sala de Licitação 
SEMPLAN, O Edital e informações poderão ser obtidos no site 
da PMS - www.santarem.pa.gov.br.

Roberto Cesar Lavor dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 900267

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE URUARÁ

Extrato de Inexigibilidade nº 6/2014-000003-CMU. 
Contratante: Câmara Municipal de Uruará. Objeto: serviço 
de licença de uso (locação) de Sistema de Informática 
(módulos: Contabilidade e GDIP), a fim de atender as 
necessidades da câmara municipal. Contratado: ASP 
AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.288.268/0001-04. Contrato 
nº 6/2015-00001-CMU. Valor Global: R$ 12.600,00. Prazo 
da Vigência: 02/01 a 31/12/2015. CPL.

Protocolo 901266

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Quinta do Lago Empreendimento SPE LTDA, CNPJ 
13.902.581/0001-07, torna público que está requerendo a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Castanhal - SEMMA/
CASTANHAL a Licença de Operação para a atividade de 
Condomínio com o endereço em Travessa 1° de Maio, n° 2677, 
Bairro Nova Olinda, CEP 68.743-040, Castanhal-Pará através 
do processo Nº 1045/2015.

Protocolo 901310

BELÉM HOTÉIS E TURISMO S/A, CGC(MF) 04.833.448/0001-
47, convoca seus acionistas para a Assembléia Geral 
Extraordinária - AGE no dia 03/12/2015, às 9hs, na sede social 
da Companhia, situada na Av. Presidente Vargas 882, 1º andar, 
Belém, Pará, para deliberarem em pauta única a ratifi cação da 
AGO realizada em 01/10/2015, face a publicação a destempo 
dos documentos referentes ao Art. 133 da Lei 6404/76, Belém, 
20/11/2015. 

Armando Carneiro Jr.
Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo 901338

SILVA E SUSKI LTDA
CNPJ N° 07.618.702/0001-82

A EMPRESA SILVA E SUSKI LTDA solicita da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará- 
SEMAS/PA a renovação da Licença de operação- LO N° 
8602/2014 com validade até: 02/04/2016, protocolado sob N° 
2013/0000040951.

Protocolo 901378


